
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 497/2023 

De 17/11/2023 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 11ª Reunião do 

Conselho Pleno Ordinário dia 17 de novembro de 2023. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 

582/2010 e 588/2010. 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

• Analisados pela Comissão de Inscrição/Diretoria em caráter de urgência, 

conforme RESOLUÇÃO CRESS-TO Nº. 429/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

• INSCRIÇÕES DE URGÊNCIA 

1. Raquel Pereira dos Santos 

• Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO. 

 

• INSCRIÇÃO: 

1. Ana Isabel do Nascimento Sousa 

2. Daiane Correia Silva 

3. Elizabeth dos Santos Sales 

4. Fabricia Borges da Silva Sousa 

5. Hosana Pereira dos Santos 

6. Jamara Alves de Araújo 

7. Maria José de Pinho 

8. Mickaelly Lourenço dos Santos Silva 

9. Raiane Costa de Jesus 

10. Roberto Pinheiro da Sousa 

11. Vanessa dos Santos Sousa 

12. Vilmeide José de Albuquerque 

• INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA: 

1. Eloina Rodrigues de Lima 

 



 
• REINSCRIÇÃO: 

1. Rayene Larissa Ferreira da Silva 

2. Vanilda Aguiar Ribeiro 

• CANCELAMENTOS: 

1. Alderlany de Melo Almeida Maciel 

2. Maria Luzia Gomes Paiva 

• TRANSFERÊNCIAS: 

1. Jacqueline Cunha da Silva Dantas 

2. Regilene Matias do Nascimento Cavalcante 

 
 
 
 
 
 
 

 
Taciane de Oliveira 

Conselheira Presidente 


